
Cuenta Pública 2022ezDIF Estado Analítico de IngresosRÁVR ASS (Cifras en Pesos)

Nombrede la Entidad Municipal: DIF JILOTEPEC 3031 (1)
: Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 al
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Ingreso | % de Avancede la | Ingresos

cuente Rubro de PS Ingresos Estimado Ampliaciones y | Modificado Devengado : Recaudado |
Recaudación Excedentes

|
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Ingresos y Otros Beneficios 7 17 7

sobre los ingresos
sobre los

Impuesto sobre los Ingresos

el Patrimonio ==”.
sobre el Patrimonio

de

Sobre Conjuntos Urbanos

la Producción,
su Transaccionés -

sobre la Producción, el Consumoylas Transacciones

impuesto sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones

al Comercio Exterior

Impuestos al Comercio Exterior

sobre Nóminas

sobre NóminasyAsimilablessobre Nóminas y Asimilables

Impuestos Ecológicos

de impuestos
Multas

Recargos
de

Indemnización por Devolución de

Pendientes
u

o Pago

no enla LeydeIngresos Vigente,
Fiscales Anteriores Pendientes de o



enlaLey de Ingresos

Sobre Anuncios Publicitarios
Sobre Diversiones, Juegos y Espectáculos Públicos

para de Vivienda

Fondos de Vivienda

para Fondos de Vivienda

la Seguridad Social:
la Seguridad Social

para la Seguridad Social

para el- Retiro...
de Ahorro el Retiro

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Social

de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Sociat

de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Cuotas y Aportaciones para la Social

Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social
Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social

de Obras
de por Obras Públicas

Para Obras Públicas y Acciones de Beneficio Social

Para Obras de Impacto Vial

Por Servicios Ambientales

de Contribución de Obras Públicas

Multas

Recargos
de Ejecución
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Indemnización por devolución de cheques

de ,
Ca

en lá Ley de

de Mejoras no-Comprendidas en la Ley de Ingresos Vigente, Causadas
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago:

de Mejoras no Comprendidas en la Ley de Ingresos Vigente, Causadas
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago.

>. por el Uso, Gocs, Aprovechamiento o
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Derechos porel Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio

Público

de Vías y Áreas Públicas para el Ejercicio de Actividades Comerciales y de Servicios

Estacionamiento en la Vía Pública y de Servicio Público

ua

Potable,
Di

y Recepcion de Caudales de Aguas
para su Tratamiento. opor Prestación de Servicios

de Agua Potable

de Agua en Bloque Proporcionada por la Autoridad Municipal a
Unidades Habitacionales, Comerciales o Industriales

de Derivaciones de la Toma de Agua

alos Sistemas de Agua y Drenaje

a los Sistemas de Agua Potable

para el Establecimiento de Sistemas de Agua Potable y Alcantarillado en
o Unidades Habitacionales, Comerciales o Industriates

de Toma por el Suministro de Agua en Bloque Proporcionado por

Aguas y su o

de Aparatos Medidores de Consumo de Agua

de Medidores

en Pipas (Permiso)

en Pipas (Carga)

de Medidores

Mantenimiento de Drenaje
Dictamen de Factibilidad de Servicios

Registro Civil.
*

Civil

Registro Civil

Públicas
Desarrollo UrbanoyObras Públicas

Desarrollo Urbano y Obras Públicas

por 7 a

Prestados por Autoridades Fiscales, Administrativas y de Acceso a la
Información Pública

de Rastros

Servicios de Rastros
Consejo e

,

Tatuajes, Elementos...

e

de Consejo e Identificación de Señales de Sangre, Tatuajes,
Fierros para Marcar Ganado

de:

de Panteones

o

Expedición o Refrendo Anual de Licencias Para ta Venta de Bebidas Alcohólicas

O.

O.

O.

O.

O.

O.

O.

O.

O.

O.

O.

O.

O.

O.

0.
0.
O.

O.

O.

O.
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Servicios Prestados por Autoridades de Seguridad Pública
Prestados por Autoridades de Pública

Servicios Prestados por Autoridades de Pública
Prestados :

Prestados por las Autoridades de Catastro
Servicios Prestados por las Autoridades de Catastro

de Alumbrado Público
de Alumbrado Público

Servicios de Alumbrado Público

y

de Limpieza de Lotes Batdíos, Recolección, Traslado, y Disposición Final
Residuos Sólidos IndustrialesyComercialesde Derechos

de Derechos
Multas

Recargos
de Ejecución

indemnización por Devolución de Cheques

no Comprendidos en la Ley. de ingresos Vigente,
Anterlores Pendientes de Liquidación o Pago

no en en

Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causadosen Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de o

Derechos

Derechos

Otros Derechos

y 0.00 . 0.00
Por la Venta o Arrendamiento de Bienes Municipales 0.00 . 0.00
Impresosy Papel Especial 0.00 . 0.00
Derivados de Bosques Municipales 0.00 . 0.00

Productos (Interéses Ganados) .55 ? 30
Derivados de Recursos Propios 30,997.55 . 30,997.55
Derivado de Participaciones Federales 0.00 . 0.00
Derivados del Ramo 33 0.00 . 0.00
Ingresos Financieros por FISM 0.00 . 0.00
Ingresos Financieros por FORTAMUNDF 0.00 . 0.00
Derivados de Recursos de Programas Estatales 0.00 . 0.00

o
Empresas de Participación Municipal cuando por su Naturaleza correspondan a 0.00 . 0.00
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que
Actividades que no son Propias de Derecho Público, o por la Explotación de sus 0.00 , 0.00

en la Ley de Ingresos Vigente, Ci en Ejercicios |0 ieAnteriores Pendientes de Liquidación o Pago “000 :
:



Sanciones Administrativas

Indemnizaciones

Indemnizaciones por Daños a Bienes Municipales
Indemnizaciones

Reintegros

Provenientes de Públicas
Provenientes de Obras Públicas

Aprovechamientos Provenientes de Obras Públicas

no Comprendidos en la LeydeInigresos Vigente, Causados en
Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

no en en

no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

deAprovechamientos
de Aprovechamientos

Multas

Recargos
Gastos de Ejecución
Indermización por Devolución de cheques

Uso o Explotación de Bienes de Dominio Público

Herencias, Legados, Cesiones y Donaciones

Resarcimientos

por y

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Públicas de
Social
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Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Productivas del
Estado

eso
3

y Servicios de Entidades Pa

Fidelcomisos Ná resari
No Financleros 0000000

por

Estancias Infantiles

Farmacias

Servicios Médicos

Productos Nutricionales (Amaranto, Soya, etc.)
Velatorios

Colegiaturas
Huertos Familiares

Servicios de Alberca

Panadería

Servicios de Laboratorio

Servicios de Baños Públicos

Inscripciones

Desayunos Escolares

Productos Básicos (despensas)
Servicios Jurídicos

Servicios Psicológicos
Servicios de Terapia y Discapacidad

Ingresos Diversos

ingresos de Organismos del Deporte
Ingresos por Fideicomisos y Empresas de Participación Municipal

Rendimientos o Ingresos Derivados de Organismos Descentralizadosy Fideicomisos,
cuando por su naturaleza correspondan a Actividades Propias de Derecho Público

Rendimientos o Ingresos Derivados de Empresas de Participación Estatal, cuando por su
correspondan a Actividades Propias de Derecho Público

por. de re de Servicios de
En

ales

no Financieras con participación Estatal Mayoritaria. :.
por y

ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales
Empresariales no Financieras con participación Estatal Mayoritaria.

or

Venta de Blenes y Prestación de
8.deEntidades

Financieras Monetarias con participación Estat Mayoritaria.

por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales
Financieras Monetarias con participación Estatal Mayoritaria.

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales
Empresariales Financieras Monetarias con participación Estatal Mayoritaria.

por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales
Financieras No Monetarias con participación Estatal Mayoritaria.

3,290,487.45
0.00

54,000.00
188,900.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

195,800.00
0.00
0.00

480,800.00
0.00
0.00

88,050.00
359,500.00

1,923,437.45
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00.
0.00

0.00

3,290,487.45
0.00

54,000.00
188,900.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

195,800.00
0.00
0.00

480,800.00
0.00
0.00

88,050.00
359,500.00

1,923,437.45
0.00
0.00

0.00

0.00

214,497.1

3,214,497.17
625.00

2,571.00
738,421.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

338,996.00
0.00
0.00

280,842.17
0.00
0.00

94,155.00
467,330.00

1 557.00
0.00
0.00

0.00

0.00

-199,957.
O.

O.

6,105.
107,830.
-631,880.

O.

O.

O.
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Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales
Empresariales Financieras No Monetarias con participación Estatal Mayoritaña.

Venta

de

|

:
clos

de Fideicomisos
Públicos e Mayorttaria' o

por y

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Fideicomisos Financieros
Públicos con Participación Estatal Mayoritaria

por 1es
y

por y y

por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los Poderes Legislativo y
y de los Órganos Autónomos

Fondo General de Participaciones
Fondo de Fomento Municipal

Fondo de Fiscalización y Recaudación

Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas (FEIEF)

Correspondientesal Impuesto Especial sobre Producción y Servicios

Correspondientes a! Impuesto Sobre Automóviles Nuevos

Correspondientesal Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehículos

al Fondo de Compensación del Impuesto Sobre Automóviles Nuevos

Las derivadas de la aplicación del artículo 4-A de la Ley de Coordinación Fiscal

El Impuesto Sobre la Renta efectivamente enterado a la Federación, correspondiente al
de su personal que preste o desempeñe un servicio personal subordinado asi
de sus organismos públicos descentralizados

4-A, Facción ll de la Ley de Coordinación Fiscal (Fondo de Compensaciones)

El Impuesto Sobre la Renta por enajenación de Bienes Inmuebles

Del impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehículos Automotores

Impuesto Sobre Adquisición de Vehículos Automotores Usados

Del Impuesto Sobre Loterias, Rifas, Sorteos, Concursos y Juegos Permitidos con Cruce
Apuestas

0.00
0.00

0.00

3,216 497.17]

O.

0.
0.
0.
0.
0.
O.

0.
O.

0.

o
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Del Impuesto a la Venta Final de bebidas con contenido alcohólico

Programa de Acciones para el Desarrollo (PAD)

Fondo Estatal de Fortalecimiento Municipal (FEFOM)

Recursos del CEDIPIEM

Recursos del Sistema DIFEM

Mecánica Teatral

Remanentes Gasto de Inversión Sectorial (PAD)

Remanentes Programa de Apoyo al Gasto de Inversión de los Municipios (FEFOM)

Otros Recursos Estatales

Las demás derivadas de la aplicación del Título Séptimo det Código Financiero para el
Estado de México y Municipios, así como de los Convenios, Acuerdos o Declaratorias

al Efecto se Celebren o Realicen

Fondo de Aportaciones para Infraestructura Social Municipal

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones
erritoriales del Distrito Federal
Remanentes de Ramo 33 (FISM)

Remanentes de Ramo 33 (FORTAMUN)

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública. (FASP)

Convenios

Derivados de la Colaboración Fiscal
Muitas Federales No Fiscales

de Transito Estatal con Municipios

Distintos de

Recursos del Programa Hábitat

Excedentes Petroleros

Ramo 23
FORTASEG

Remanentes Otros Recursos Federales

Recursos Federales

Recursos del Programa de ahorro y subsidio para la vivienda, “Tu Casa”. (FONHAPO)

del Programa para el Desarrollo de ZonasPrioritarias
Recursos del Programa 3 X 1 para Migrantes.
Recursos del Programa de Empleo Temporal (PET) .

Recursos del Programa de Vivienda Rural.

Recursos del de Opciones Productivas.

Recursos para el Rescate de Espacios Públicos

Recursos del Fideicomiso Fondo Nacional de Habitaciones Populares
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Recursos del Programa CONADE

Recursos para el Programa Calidad para el Deporte CONADE

Recursos del Programa Cultura Física CONADE

Recursos de CONACULTA

Recursos Programa de Devolución de Derechos PRODER

Recursos para agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento en zonas Urbanas APAZU

para
RURAL / Sistema Nacional de Capacitación y Asistencia Técnica Rurat integral

Recursos de la Comisión Nacional para el Desarrollo de los Pueblos Indigenas CDI.

y Asignaciones
ransterencias y Asignaciones
transferencias y Asignaciones

y Subvenciones - *:

Subvenciones

Subsidios y Subvenciones

Subsidios para Gastos de Operación

y
y Jubilaciones

Pensiones y Jubilaciones

del Fondo Mexicano del Petróleo para la Estabilización y el Desarrollo

Transferencias del Fondo Mexicano de! Petróleo para la Estabilización y el Desarrollo

Ganados de Títulos; Valores y demás in:

de Valores, BonosyOtros

Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros

Financieros

Ingresos Financieros

ero 4211 ento

por Vartación
de

Inventarios de Mercancias para
8110|4321 Variación de Inventarios de Mercancias Venta

8110|4321 Incremento por Variación de Inventarios de Mercancias para Venta

Ml
'o

por Variación de Inventarios deM
c

8110|4322 por Variación de Inventarios de Mercancias Terminadas

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

14 950.00
0.00

14,426,950.00

0.00
0.00

0.00
0.00

14,426,950.00. -.::

- 0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

14,426,950.00
1.

0.00
14,426,950.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

13,780,711.
0.00

13,780,711.06

0.
0.00

0.00
0.00

13,780,711.0
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4325

4325

4325

Subtotal (12)

Subtotal (12)

e43511 4.
4351 1

Subtotal (12)

Incremento por Variación de Inventarios de Mercancias Terminadas

xtartos de
Mercancias en Proceso

de

Elaboración

por Variación de Inventarios de Mercancias en Proceso de Elaboración

Incremento por Variación de Inventarios de Mercancias en Proceso de Elaboración

por y

Incremento por Variación de inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros
Producción

porVa

por y

Incremento por Variación de Almacén de Materias Primas, Materiales y Suministros de

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterloro u Obsolescencia |: *.:

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

del en
Disminución del Exceso de Provisiones
Disminución det Exceso en Provisiones

Ingresos derivados. de
en que

del Código Financiero del Estado de México y Municipios y Otras Leyes

BonificacionesyDescuentos Obtenidos

BonificacionesyDescuentos Obtenidos

a
aFavor

Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y

a Favor

Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores

Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores Negociables



Resuitado por Posición Monetaria E o .

: 0.00
Resultado

por
Posición Monetaria 0.00 . 0.00

Resultado por Posición Monetaria 0.00 . 0.00

por Proa =>
O. 0.00 0.00

Utilidades por Participación Patrimonial 0.00 0.00 0.00 0.00

Diferencias por de Pública a Favor > . . o
: 0.00

por Reestructuración de Deuda Pública a Favor 0.00 0.00 0.00 . 0.00
Diferencias por Reestructuración de Deuda Pública a Favor 0.00 0.00 0.00 0.00

- 4399 |-

4399

4399

4399

4399

4399

4399

4399

4399

4399

Ingresos y Beneficios Varios 80,000.00 0.00 80,000.00 56,008.08
por Gestoría de Diputados 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos por Audiencia Pública 0.00 0.00 0.00 . 0.00
de Inversiones en UDI'S 0.00 0.00 0.00 0.00

Intereses por Inversiones en UDI'S 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00
Ingresos Derivados de Ejercicios Anteriores no Aplicados 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Ingresos por Donativos 80,000.00 0.00 80,000.00 . 56,008.08
Otros Ingresos Varios 0.00 0.00 0.00 0.00

Subtotal (12)
l 0,000.00; e A 80,000.00... ( a¿Total Partidas (13) e OS a 17,828,435.00/ 00|. .. 17,828,435.001 0. .:17,051,294.76
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Presupuestarios y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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C. ERÓNICANERNÁNDEZ TORALES Aemuak marfínez ÁÉREz P.D. JOSÉ IGNACIO ROJAS MARTINEZ
DIRECTORA SISTRMA DIF MUNICIPAL TÉSOREROBISTEMA DIF MUNICIPAL CONTRALOR INTERNQ SISTEMA DIF MUNICIPALA AGIRREA f
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